
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 해양수산과 2025-12-23 14:21:10

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

해양수산과 37,835,259 32,373,142 5,462,117

국 1,286,402

지 4,630,150

기 787,250

도 6,601,826

군 24,529,631

해양수산 자원화 6,960,854 4,576,925 2,383,929

국 15,747

기 471,250

도 1,327,251

군 5,146,606

해양수산사업 지원 1,042,730 1,595,796 △553,066

국 15,747

도 56,408

군 970,575

어업인 지원 22,100 22,100 0

301 일반보전금 22,100 22,100 0

08 민간인국외여비 20,000 20,000 0

○해양수산리더 해외연수 20,000

11 행사실비지원금 2,100 2,100 0

○각종행사 참가 경비 지원
2,100

어업인한마음대회 지원 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○어업인 한마음대회 지원(죽변,후포수협)
40,000

수산업경영인대회 참가 지원 40,000 150,000 △110,000

307 민간이전 40,000 150,000 △110,000

04 민간행사사업보조 40,000 110,000 △70,000

○수산업경영인 경북도 대회 참가 지원 30,000

○여성어업인 행사지원 10,000

수산 전문지 보급 57,600 57,600 0

도 17,280

군 40,320

201 일반운영비 57,600 57,600 0

도 17,280

군 40,320

01 사무관리비 57,600 57,600 0

○수산전문지보급
57,600

도 17,280

군 40,320

75,000원*7명*2회*2일

20,000,000원*2개소

640부*월4회*12개월*1,875원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

해양수산업무추진 35,110 30,110 5,000

201 일반운영비 31,110 26,110 5,000

01 사무관리비 31,110 26,110 5,000

○수산조정위원회 운영수당
1,200

○전자어업허가증 구입 9,240

―전자어업허가증 카드
8,470

―전자어업허가증 카드 발급잉크
770

○해양포유류 폐기물 운반처리 지원 5,000

○수산물소비촉진 홍보 현수막 제작
1,320

○수산재해 비상근무자 급식비
1,350

○해양수산박람회 참가 부스 임차 10,000

○해양수산박람회 홍보 물품 구입 3,000

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○해양수산 업무추진 4,000

울진대게와 붉은대게 축제 지원 400,000 400,000 0

307 민간이전 400,000 400,000 0

04 민간행사사업보조 400,000 400,000 0

○울진대게와 붉은대게 축제 지원 400,000

울진대게와 붉은대게축제행사장 및 주차장부지 정비 20,000 20,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○행사장 및 주차장 부지정비 장비임차 5,000

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

○행사장 전기시설 및 상수도 관로 설치 15,000

―상수도 관로 설치 10,000

―전기 및 부대시설 설치 5,000

국가브랜드대상(울진대게)공동마케팅 27,500 27,500 0

308 자치단체등이전 27,500 27,500 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 27,500 27,500 0

○국가브랜드대상(울진대게) 공동마케팅 27,500

소규모어가(어선원)직불제행정비 25,843 25,116 727

101 인건비 25,843 25,116 727

04 기간제근로자등보수 25,843 25,116 727

○소규모어가(어선원)직불제 업무보조 인부
임 25,843

―기본급 20,310

80,000원*15명

12,100원*700장

770,000원*1개

66,000원*10개소*2회

9,000원*5명*3회*10일

82,560원*1명*246일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

―주휴수당 4,294

―유급휴일 1,239

어촌무형문화계승 26,400 0 26,400

도 8,000

군 18,400

307 민간이전 26,400 0 26,400

도 8,000

군 18,400

02 민간경상사업보조 26,400 0 26,400

○어촌전통문화계승(자부담 6,600천원)
26,400

도 8,000

군 18,400

지역 해녀해남 양성 교육 60,000 50,000 10,000

307 민간이전 60,000 50,000 10,000

02 민간경상사업보조 60,000 50,000 10,000

○지역 해녀해남 양성 교육 지원 60,000

가업승계 청년어업인 지원 72,000 72,000 0

402 민간자본이전 72,000 72,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 72,000 72,000 0

○가업승계청년어업인지원(자부담 18,000천원)
72,000

대체어장 자원동향조사 10,547 0 10,547

국 10,547

307 민간이전 10,547 0 10,547

국 10,547

02 민간경상사업보조 10,547 0 10,547

○대체어장자원동향조사
10,547

국 10,547

경북 대게 어업인 대회 지원 10,000 48,000 △38,000

307 민간이전 10,000 48,000 △38,000

02 민간경상사업보조 10,000 48,000 △38,000

○경북 대게 어업인 대회(울진군)지원 10,000

수산자원활용 특화상품 개발사업 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

○울진 붉은대게 명품화 제품개발(마케팅)
지원 100,000

어서옵쇼 수산물 할인행사 40,000 0 40,000

도 12,000

군 28,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

82,560원*1명*52주

82,560원*1명*15일

33,000,000원*80%

90,000,000원*80/100

5,273,500원*2척



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

도 12,000

군 28,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○어서옵쇼 수산물 할인행사 지원 40,000

도 12,000

군 28,000

수산물 방사능검사 지원 15,000 0 15,000

도 4,500

군 10,500

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 4,500

군 10,500

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○수산물방사능검사지원 15,000

도 4,500

군 10,500

여성어업인특화건강검진 9,360 0 9,360

국 5,200

도 1,248

군 2,912

301 일반보전금 9,360 0 9,360

국 5,200

도 1,248

군 2,912

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 9,360 0 9,360

○여성어업인 특화건강검진(자부담 1,040천원)
9,360

국 5,200

도 1,248

군 2,912

해양수산 정보교류대회 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○해양수산정보교류대회 20,000

도 10,000

군 10,000

우수어업인 선진지견학 11,270 0 11,270

도 3,380

군 7,890

10,400,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

307 민간이전 11,270 0 11,270

도 3,380

군 7,890

02 민간경상사업보조 11,270 0 11,270

○수산업경영인 선진지견학(자부담 4,830천원)
11,270

도 3,380

군 7,890

어업소득 기반시설 지원 5,918,124 2,981,129 2,936,995

기 471,250

도 1,270,843

군 4,176,031

생분해성어구보급 1,473,214 1,510,000 △36,786

기 471,250

도 60,589

군 941,375

402 민간자본이전 1,473,214 1,510,000 △36,786

기 471,250

도 60,589

군 941,375

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,473,214 1,510,000 △36,786

○생분해성어구보급사업 1,473,214

기 471,250

도 60,589

군 941,375

어구실명제 지원 70,000 70,000 0

402 민간자본이전 70,000 70,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 70,000 0

○어구 실명제(깃발,라벨)지원(자부담30,000천
원) 70,000

울진대게 홍보전시관 관리 117,800 102,633 15,167

101 인건비 62,830 47,663 15,167

04 기간제근로자등보수 62,830 47,663 15,167

○홍보전시관 관리 인부임 62,830

―기본급 40,620

―주휴수당 8,587

―유급휴일 6,192

―휴일근로수당
7,431

201 일반운영비 53,470 53,470 0

01 사무관리비 14,470 14,470 0

○일반수용비 12,850

16,100,000원*70%

100,000,000원*70%

82,560원*2명*246일

82,560원*2명*52주

82,560원*5명*15일

82,560원*2명*30일*150%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 어업소득 기반시설 지원 (단위:천원)

―울진대게홍보전시관 운영 물품 구입
1,000

―전기안전관리대행 수수료
2,400

―무인경비시스템 3,600

―홍보용 리플릿 제작
5,850

○정수기 임차 720

○비데 임차 900

02 공공운영비 39,000 39,000 0

○공공요금 및 제세 13,600

―전기요금 9,600

―상하수도요금 600

―전화 및 통신요금
2,400

―전시시설 화재보험 1,000

○시설장비유지비 25,400

―승강기 유지보수 2,400

―소방시설 정밀점검 및 작동기능점검
3,000

―소규모 시설보수 20,000

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

○홍보전시관 수산물 교체비
1,500

어업지도선 관리 운영 303,597 271,949 31,648

101 인건비 77,204 66,042 11,162

03 공무직(무기계약)근로자보수 50,205 41,006 9,199

○어업지도선 승선 공무직 근로자 인부임 50,205

―기본급 27,207

―정액급식비 1,680

―상여금 7,709

―명절휴가비
2,721

―시간외근무수당
8,458

―연차수당 870

―가족수당 600

―위험수당 600

―자격수당 360

04 기간제근로자등보수 26,999 25,036 1,963

○어업지도선 승선 근로자 인부임 26,999

―기본급 20,228

―주휴수당 4,294

10,000원*10종*10회

200,000원*12월

300,000원*12월

1,500원*3,900장

60,000원*12월

25,000원*3대*12월

800,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*4대*12월

200,000원*12월

1,500,000원*2회

5,000,000원*4회

300,000원*5회

2,267,230원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,267,230원*1명*4회*85%

2,267,230원*1명*2회*60%

17,620원*1명*40시간*12월

87,000원*1명*10일

50,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

82,560원*1명*245일

82,560원*1명*52주



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 어업소득 기반시설 지원 (단위:천원)

―휴일수당 2,477

201 일반운영비 196,393 175,907 20,486

01 사무관리비 5,508 4,631 877

○일반수용비 5,508

―운영사무실 비데 임차
336

―어업지도선 침구류 세탁비
200

―어업지도선 운영사무실 무인경비 용역
1,320

―불법어획물 및 어구운반차량 임차료
400

―레저시설관리사무소 CCTV 임차료
2,280

―정수기 임차 552

―공기청정기 임차 420

02 공공운영비 190,885 171,276 19,609

○차량 선박비 84,625

―어업지도선 주기관 및 보조기관 유류대(
경유) 76,500

―어업지도선 고속단정 유류대(휘발유)
4,125

―주기관 및 보조기관(잡유)
4,000

○시설장비유지비 18,000

―어업지도선 항해계기 및 통신기기 유지비
2,000

―어업지도선 주기관 유지비(1319마력*2대)
5,000

―어업지도선 선체관리 유지비(44톤)
5,000

―어업지도선 선용품 구입(로프 등)
4,000

―어업지도선 폐유 및 폐기물 처리비
2,000

○공공요금 및 제세 88,260

―어업지도선 스카이라이프 수신료
336

―어업지도선 선체 공제회비(본선+단정)
62,340

―어업지도선 전기,상하수도요금
12,000

―레저시설관리 사무소 전기요금
12,000

―어업지도선 사무실 인터넷 요금
1,584

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

82,560원*1명*20일*150%

28,000원*12월

50,000원*4회

110,000원*12월

200,000원*2회

190,000원*12월

46,000원*12월

35,000원*12월

1,530원*50,000ℓ

1,650원*2,500ℓ

2,000,000원*2회

2,000,000원*1회

5,000,000원*1회

2,500,000원*2회

2,000,000원*2회

500,000원*4회

28,000원*12월

62,339,530원*1회

1,000,000원*12월

1,000,000원*12월

132,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 어업소득 기반시설 지원 (단위:천원)

01 시설비 30,000 30,000 0

○선박검사(임시,수시)대비 상가 수리 30,000

다목적 인양기 보수 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○다목적인양기 유지보수
50,000

외국인선원숙소 운영비 지원 45,880 0 45,880

도 13,764

군 32,116

307 민간이전 45,880 0 45,880

도 13,764

군 32,116

02 민간경상사업보조 45,880 0 45,880

○외국인선원숙소 운영비 지원(자부담 45,880
천원) 45,880

도 13,764

군 32,116

수산물 인양시설 설치 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○수산물 인양시설 설치 40,000

―소형인양기 설치 30,000

―소형인양기 개보수
10,000

자원보호감시선 운영 및 불법어구 수거 50,000 50,000 0

도 15,000

군 35,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

도 15,000

군 35,000

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○대게불법어업민간감시선운영 50,000

도 15,000

군 35,000

해난사고 구조동원어선 지원 6,800 8,500 △1,700

도 2,040

군 4,760

302 이주및재해보상금 6,800 8,500 △1,700

도 2,040

군 4,760

02 민간인재해및복구활동보상금 6,800 8,500 △1,700

○해난사고 구조동원어선 지원 6,800

10,000,000원*5개소

91,760,000원*50%

5,000,000원*6대

2,000,000원*5대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 어업소득 기반시설 지원 (단위:천원)

도 2,040

군 4,760

잠수어업인 진료비 지원 4,333 4,333 0

도 1,300

군 3,033

307 민간이전 4,333 4,333 0

도 1,300

군 3,033

02 민간경상사업보조 4,333 4,333 0

○잠수어업인진료비지원 4,333

도 1,300

군 3,033

어선장비 지원 133,333 0 133,333

도 40,000

군 93,333

402 민간자본이전 133,333 0 133,333

도 40,000

군 93,333

02 민간자본사업보조(이전재원) 133,333 0 133,333

○어선장비지원사업(자부담 88,889천원)
133,333

도 40,000

군 93,333

마을어장 안전장비 지원사업 7,167 7,167 0

도 2,150

군 5,017

307 민간이전 7,167 7,167 0

도 2,150

군 5,017

02 민간경상사업보조 7,167 7,167 0

○마을어장안전장비지원(자부담 1,791천원)
7,167

도 2,150

군 5,017

수산유통지원센터 건립 3,120,000 180,000 2,940,000

도 936,000

군 2,184,000

402 민간자본이전 3,120,000 180,000 2,940,000

도 936,000

군 2,184,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,120,000 180,000 2,940,000

○죽변항 수산유통지원센터 건립 지원(자부
담 2,080,000천원) 3,120,000

도 936,000

222,221,000원*60%

8,958,000원*80%

5,200,000,000원*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 어업소득 기반시설 지원 (단위:천원)

군 2,184,000

어촌6차산업인력육성(전환사업) 400,000 0 400,000

도 200,000

군 200,000

308 자치단체등이전 400,000 0 400,000

도 200,000

군 200,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 400,000 0 400,000

○어촌6차산업인력육성 400,000

도 200,000

군 200,000

어망(그물) 정리기 지원사업 96,000 0 96,000

402 민간자본이전 96,000 0 96,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 96,000 0 96,000

○어망(그물) 정리기 지원(자부담64,000천원)
96,000

해양과학산업 육성 1,500,000 1,650,000 △150,000

해양과학산업 추진 1,500,000 1,650,000 △150,000

환동해산업연구원 운영 지원 1,500,000 1,650,000 △150,000

306 출연금 1,500,000 1,500,000 0

01 출연금 1,500,000 1,500,000 0

○환동해산업연구원 운영 지원 1,500,000

연안환경정비 1,697,629 1,157,961 539,668

지 100,000

기 316,000

도 347,400

군 934,229

해양오염방지 1,697,629 1,157,961 539,668

지 100,000

기 316,000

도 347,400

군 934,229

해안변 환경정비사업 159,629 136,961 22,668

101 인건비 39,629 26,961 12,668

04 기간제근로자등보수 39,629 26,961 12,668

○해안변청소 인부임
39,629

401 시설비및부대비 120,000 100,000 20,000

01 시설비 100,000 100,000 0

○해안변쓰레기처리 100,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

○해안쓰레기수거 장비임차료
20,000

160,000,000원*60%

82,560원*6명*8개소*10일

500,000원*8개소*5일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비
단위: 해양오염방지 (단위:천원)

방치폐기물 수거지원 42,000 42,000 0

307 민간이전 42,000 42,000 0

02 민간경상사업보조 42,000 42,000 0

○방치폐기물 수거지원(자부담18,000,000원)
42,000

연안 폐어망 어구 수거 지원사업 80,000 80,000 0

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 80,000 0

○연안 폐어망 어구 수거 지원사업
80,000

어구보증금제회수 관리 342,000 80,000 262,000

기 171,000

도 51,300

군 119,700

307 민간이전 342,000 80,000 262,000

기 171,000

도 51,300

군 119,700

02 민간경상사업보조 342,000 80,000 262,000

○어구보증금제회수관리
342,000

기 171,000

도 51,300

군 119,700

어선 해난사고 구호 지원 12,000 14,000 △2,000

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○해난사고 구호 물품 구입 및 장비 임차
4,500

307 민간이전 7,500 9,000 △1,500

02 민간경상사업보조 7,500 9,000 △1,500

○어선 해난사고 구호지원
7,500

폐유저장시설 개선지원사업 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○폐유저장시설 개선지원
20,000

조업중 인양쓰레기 수매(전환사업) 300,000 300,000 0

도 150,000

군 150,000

402 민간자본이전 300,000 300,000 0

도 150,000

군 150,000

60,000,000원*70%

80,000,000원*1개소

171,000,000원*2개소

1,500,000원*3회

300,000원*25척

10,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비
단위: 해양오염방지 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 300,000 0

○조업중인양쓰레기수매사업(전환사업) 300,000

도 150,000

군 150,000

대게어장 정비 지원 42,000 95,000 △53,000

도 12,600

군 29,400

402 민간자본이전 42,000 95,000 △53,000

도 12,600

군 29,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 95,000 △53,000

○대게어장 환경정비사업 42,000

도 12,600

군 29,400

해양오염방제 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○바다의날기념 수중 정화 활동 행사 5,000

○민관 합동 합동 해양오염 방제 훈련 5,000

해양쓰레기 정화사업 200,000 100,000 100,000

지 100,000

도 30,000

군 70,000

401 시설비및부대비 140,000 40,000 100,000

지 70,000

도 21,000

군 49,000

01 시설비 140,000 40,000 100,000

○해양쓰레기정화사업 140,000

지 70,000

도 21,000

군 49,000

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

지 30,000

도 9,000

군 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 60,000 0

○해양쓰레기정화사업 60,000

지 30,000

도 9,000

군 21,000

취약해안 폐기물 대응사업 290,000 290,000 0

기 145,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비
단위: 해양오염방지 (단위:천원)

도 43,500

군 101,500

101 인건비 150,000 150,000 0

기 75,000

도 22,500

군 52,500

04 기간제근로자등보수 150,000 150,000 0

○취약해안폐기물대응사업 150,000

기 75,000

도 22,500

군 52,500

201 일반운영비 25,000 25,000 0

기 12,500

도 3,750

군 8,750

01 사무관리비 25,000 25,000 0

○안전장비 및 청소용품 구입 25,000

기 12,500

도 3,750

군 8,750

401 시설비및부대비 115,000 115,000 0

기 57,500

도 17,250

군 40,250

01 시설비 115,000 115,000 0

○취약해얀폐기물대응사업 115,000

기 57,500

도 17,250

군 40,250

폐어구 회수시설 설치 200,000 0 200,000

도 60,000

군 140,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도 60,000

군 140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○폐어구 회수시설설치 지원
200,000

도 60,000

군 140,000

어촌 소득 안정 5,555,167 6,894,065 △1,338,898

국 32,855

지 93,000

100,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

도 1,172,730

군 4,256,582

어업소득 기반시설지원 4,355,380 3,391,762 963,618

국 32,855

지 93,000

도 1,112,794

군 3,116,731

수산물 처리저장시설 지원 60,000 0 60,000

도 18,000

군 42,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 18,000

군 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○수산물처리저장시설지원(자부담 40,000천원)
60,000

도 18,000

군 42,000

오징어집어등지원사업 120,000 129,600 △9,600

307 민간이전 120,000 129,600 △9,600

02 민간경상사업보조 120,000 129,600 △9,600

○오징어 집어등 지원사업(자부담80,000천원)
120,000

지역특화 수산물 소비 촉진 52,160 0 52,160

도 15,648

군 36,512

307 민간이전 52,160 0 52,160

도 15,648

군 36,512

02 민간경상사업보조 52,160 0 52,160

○지역특화 수산물 소비촉진 지원(자부담 13,0
40천원) 52,160

도 15,648

군 36,512

어선원 및 어선 재해보상 보험료 지원 579,633 0 579,633

도 173,890

군 405,743

301 일반보전금 579,633 0 579,633

도 173,890

군 405,743

14 기타보상금 579,633 0 579,633

○어선(원)보험료지원 579,633

도 173,890

100,000,000원*60%

50,000원*4,000등*60%

65,200,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

군 405,743

노후기관 장비설비 교체지원 186,100 0 186,100

지 93,000

도 28,000

군 65,100

402 민간자본이전 186,100 0 186,100

지 93,000

도 28,000

군 65,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 186,100 0 186,100

○저효율 노후기관 장비설비 교체지원(자부
담 124,000천원) 186,100

지 93,000

도 28,000

군 65,100

불법어업 지도 단속 19,300 17,220 2,080

201 일반운영비 16,900 17,220 △320

01 사무관리비 16,900 17,220 △320

○수산물 원산지 표지판 제작
1,500

○수산물 이미지 부각 홍보안내판 제작
14,000

○불법어업지도 현수막 제작
1,400

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○불법어업지도단속 국내여비
2,400

어선부력판 설치 지원 21,667 0 21,667

도 6,500

군 15,167

402 민간자본이전 21,667 0 21,667

도 6,500

군 15,167

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,667 0 21,667

○어선부력판설치(자부담 9,286천원)
21,667

도 6,500

군 15,167

어선사고 예방시스템 구축 11,950 0 11,950

국 5,975

도 5,975

402 민간자본이전 11,950 0 11,950

국 5,975

310,166,000원*60%

1,500원*1,000개

3,500,000원*4개소

70,000원*10개소*2회

100,000원*2명*12월

30,952,000원*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

도 5,975

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,950 0 11,950

○어선사고예방시스템구축(자부담 7,967천원)
11,950

국 5,975

도 5,975

죽변수산물시장 시설 개보수 244,502 133,400 111,102

101 인건비 54,902 0 54,902

04 기간제근로자등보수 54,902 0 54,902

○죽변수산물시장 해수라인 관리 인부임 30,134

○죽변수산물시장 화장실 청소 관리 인부임 24,768

201 일반운영비 9,600 8,400 1,200

02 공공운영비 9,600 8,400 1,200

○죽변수산물시장 전기, 소방 안전관리 9,600

401 시설비및부대비 180,000 125,000 55,000

01 시설비 180,000 125,000 55,000

○죽변수산물시장 시설 유지보수 140,000

―죽변수산물시장 유지 보수공사 10,000

―청정해수공급시설 흡입관 유지관리
100,000

―청정해수공급 펌프 유지 보수비 30,000

○죽변수산물시장 해수펌프 및 해수흡입망
유지보수 40,000

어업인 안전보험료 지원 2,057 0 2,057

도 617

군 1,440

301 일반보전금 2,057 0 2,057

도 617

군 1,440

14 기타보상금 2,057 0 2,057

○어업인 안전보험료 지원 2,057

도 617

군 1,440

소형어선 안전관리 지원 24,333 0 24,333

도 7,300

군 17,033

307 민간이전 24,333 0 24,333

도 7,300

군 17,033

02 민간경상사업보조 24,333 0 24,333

○소형어선안전관리지원(자부담 16,222천원)
24,333

도 7,300

19,916,000원*60%

25,000,000원*4회

40,555,000원*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

군 17,033

수산물 포장재제작 지원사업 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○수산물 유통 포장재 지원(자부담 80,000천원)
80,000

다목적인양기 설치(전환사업) 200,000 0 200,000

도 160,000

군 40,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 160,000

군 40,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○다목적인양기설치(전환사업) 200,000

도 160,000

군 40,000

수산물 유통가공업 활성화 지원 300,000 0 300,000

도 90,000

군 210,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도 90,000

군 210,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

○수산물유통가공업활성화지원(자부담 200,000
천원) 300,000

도 90,000

군 210,000

가공설비 지원 53,760 0 53,760

국 26,880

도 8,064

군 18,816

402 민간자본이전 53,760 0 53,760

국 26,880

도 8,064

군 18,816

02 민간자본사업보조(이전재원) 53,760 0 53,760

○가공설비지원(자부담 35,840천원)
53,760

국 26,880

도 8,064

군 18,816

수산물 이커머스 지원 36,000 0 36,000

도 10,800

160,000,000원*50%

500,000,000원*60%

89,600,000원*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

군 25,200

307 민간이전 36,000 0 36,000

도 10,800

군 25,200

02 민간경상사업보조 36,000 0 36,000

○수산물 이커머스 지원 36,000

도 10,800

군 25,200

후포수산물종합유통센터 시설 관리 223,426 136,952 86,474

101 인건비 98,826 64,032 34,794

04 기간제근로자등보수 98,826 64,032 34,794

○후포수산물종합유통센터 인부임 98,826

―기본급 60,682

―주휴수당 12,880

―휴일근로수당
25,264

201 일반운영비 64,600 72,920 △8,320

01 사무관리비 43,280 37,920 5,360

○일반수용비 8,000

―홍보물 제작 2,000

―사무 및 청소용품 구입
6,000

○임차료 7,320

―관리사무실 정수기 임차
480

―공공화장실 비데 임차
6,840

○관리용역비 27,960

―전기 안전관리 대행
10,800

―소방 안전관리 대행
4,800

―승강기 안전관리 대행
6,360

―무인경비 대행 6,000

02 공공운영비 21,320 35,000 △13,680

○공공요금 및 제세 1,320

―통신요금(승강기, 관리실)
660

―인터넷요금(관리실)
660

○소규모 시설장비 유지보수
20,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

82,560원*3명*245일

82,560원*3명*52일

82,560원*3명*68일*150%

100,000원*15종*4회

40,000원*1대*12월

30,000원*19대*12월

900,000원*12월

400,000원*12월

530,000원*12월

500,000원*12월

55,000원*12월

55,000원*12월

5,000,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

○기반(편의)시설 조성 60,000

―안내간판 설치 15,000

―추가 입점상가 전등배선 교체 10,000

―외부 유리창(자외선 차단씨트지) 보강
15,000

―자동문 교체 20,000

가공업체 외국인 근로자 인건비 지원 72,442 0 72,442

307 민간이전 72,442 0 72,442

02 민간경상사업보조 72,442 0 72,442

○가공업체 외국인 근로자 인건비 지원(자부
담 31,046천원)

72,442

수산물 위판수수료 지원 860,000 0 860,000

도 258,000

군 602,000

307 민간이전 860,000 0 860,000

도 258,000

군 602,000

02 민간경상사업보조 860,000 0 860,000

○수산물위판수수료지원 860,000

도 258,000

군 602,000

청정해수 공급시설 지원 500,000 0 500,000

도 150,000

군 350,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 150,000

군 350,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○후포항 청정해수공급시설 500,000

도 150,000

군 350,000

미역 건조 채반(미역발) 지원 62,930 0 62,930

402 민간자본이전 62,930 0 62,930

01 민간자본사업보조(자체재원) 62,930 0 62,930

○미역 건조 채반(미역발)지원(자부담27,000천
원) 62,930

어선 피해복구 지원(고포) 15,120 0 15,120

402 민간자본이전 15,120 0 15,120

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,120 0 15,120

○어선 피해복구 지원(고포)(자부담10,080천원)
15,120

후포항 청정해수공급시설 지원 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

5,000,000원*3개

50,000원*300개

4,000,000원*5개

2,156,000원*4명*6개소*2월*70%

58,000원*50개*31개소*70%

25,200,000원*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

○후포항 청정해수공급시설 유지보수 지원(
자부담20,000천원) 30,000

대게활어유통센터 개보수 600,000 0 600,000

도 180,000

군 420,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

도 180,000

군 420,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 600,000 0 600,000

○죽변항 대게활어유통센터 개보수 지원(자
부담 400,000천원)

600,000

도 180,000

군 420,000

어업용유류비지원 1,199,787 1,249,733 △49,946

도 59,936

군 1,139,851

어업용 유류비 지원 199,787 249,733 △49,946

도 59,936

군 139,851

307 민간이전 199,787 249,733 △49,946

도 59,936

군 139,851

02 민간경상사업보조 199,787 249,733 △49,946

○어업용 유류비 지원 199,787

도 59,936

군 139,851

어업용 면세유 확대 지원 1,000,000 1,000,000 0

307 민간이전 1,000,000 1,000,000 0

02 민간경상사업보조 1,000,000 1,000,000 0

○어업용 면세유 공급 확대 지원
1,000,000

어촌개발 10,796,040 13,350,231 △2,554,191

지 4,420,000

도 1,763,000

군 4,613,040

어항시설관리 2,628,281 2,508,200 120,081

도 730,000

군 1,898,281

어항시설 유지보수 248,281 172,800 75,481

101 인건비 44,281 0 44,281

04 기간제근로자등보수 44,281 0 44,281

○직산항 바다쉼터 청소 28,945

50,000,000원*60%

1,000,000,000원*60%원

2,000,000원*500척



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 어항시설관리 (단위:천원)

―인건비 20,310

―주휴수당 4,294

―유급휴일 1,239

―4대 보험료 사업주부담금
3,102

○어항시설 풀베기 인건비(기성, 사동, 직산,
거일, 오산, 구산)

15,336

201 일반운영비 84,000 32,800 51,200

01 사무관리비 12,000 2,800 9,200

○직산항 바다쉼터 안전관리 대행(소방, 전기
, 승강기) 12,000

02 공공운영비 72,000 30,000 42,000

○공공요금(전기, 상하수도 등) 72,000

―어항시설 및 공유수면 내 공공시설물
72,000

401 시설비및부대비 120,000 140,000 △20,000

01 시설비 120,000 140,000 △20,000

○어항시설 유지보수(8개 읍면) 80,000

○비점오염저감시설 관리(죽변항, 오산항)
40,000

지방어항시설 500,000 500,000 0

도 250,000

군 250,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

도 250,000

군 250,000

01 시설비 500,000 500,000 0

○기성항 방파제 보강 공사(L=20m) 500,000

도 250,000

군 250,000

지방어항안전시설및유지관리 100,000 200,000 △100,000

도 30,000

군 70,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

도 30,000

군 70,000

01 시설비 100,000 200,000 △100,000

○지방어항 안전시설 유지보수(난간, 휀더 등
) 100,000

도 30,000

군 70,000

소규모어항시설 1,580,000 1,635,400 △55,400

도 450,000

82,560원*1명*246일

82,560원*1명*52주

82,560원*1명*15일

25,843,000원*1명*12%

142,000원*3명*3일*2회*6개소

1,000,000원*12개월

6,000,000원*12개월

20,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 어항시설관리 (단위:천원)

군 1,130,000

401 시설비및부대비 1,580,000 1,635,400 △55,400

도 450,000

군 1,130,000

01 시설비 1,580,000 1,630,000 △50,000

○어업기반 시설정비(8개 읍면) 80,000

○나곡항 방파제 보강공사(L=20m) 500,000

도 150,000

군 350,000

○봉수항 어항시설 보수공사(L=20m) 500,000

도 150,000

군 350,000

○석호항 방파제 보강공사(L=25m) 500,000

도 150,000

군 350,000

소규모어항(고포항) 건립사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○소규모어항(고포항) 건립사업 200,000

연안관리 2,517,759 1,904,000 613,759

지 500,000

도 514,000

군 1,503,759

연안침식 응급복구 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

03 시설부대비 100,000 50,000 50,000

○연안침식응급복구 장비임차료
100,000

연안재해방지시설설치 1,500,000 766,000 734,000

도 450,000

군 1,050,000

401 시설비및부대비 1,500,000 766,000 734,000

도 450,000

군 1,050,000

01 시설비 1,500,000 766,000 734,000

○후포4리 연안재해방지시설 설치(L=80m)
500,000

도 150,000

군 350,000

○거일2리 연안재해방지시설 설치(L=80m) 1,000,000

도 300,000

군 700,000

사설항로표지 관리용역 68,000 68,000 0

10,000,000원*10회

500,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 연안관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 68,000 68,000 0

01 시설비 68,000 68,000 0

○사설항로표지 유지관리용역 68,000

―등대(석호항, 제동항, 후포마리나항만)
44,000

―등부표(금음지구)
24,000

공유수면 관리 135,759 220,000 △84,241

101 인건비 25,759 0 25,759

04 기간제근로자등보수 25,759 0 25,759

○공유수면 관리 인건비
25,759

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○안전홍보(현수막 등) 6,000

○안전간판정비 4,000

401 시설비및부대비 100,000 220,000 △120,000

01 시설비 90,000 220,000 △130,000

○공유수면 관리 20,000

○제동항 방파제 시설 보수 70,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○공유수면 관리 10,000

직산지구 연안정비사업 714,000 800,000 △86,000

지 500,000

도 64,000

군 150,000

401 시설비및부대비 714,000 800,000 △86,000

지 500,000

도 64,000

군 150,000

01 시설비 714,000 800,000 △86,000

○직산지구 연안정비사업(L=160m) 714,000

지 500,000

도 64,000

군 150,000

어촌신활력증진사업 5,650,000 7,513,601 △1,863,601

지 3,920,000

도 519,000

군 1,211,000

골장항 어촌신활력증진사업(2023년 선정) 4,000,000 3,900,000 100,000

지 2,800,000

도 360,000

군 840,000

11,000,000원*4개소

24,000,000원*1개소

82,560원*3회*52주*2인



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 어촌신활력증진사업 (단위:천원)

307 민간이전 370,000 780,000 △410,000

지 259,000

도 33,300

군 77,700

02 민간경상사업보조 370,000 780,000 △410,000

○앵커조직 운영 370,000

지 259,000

도 33,300

군 77,700

401 시설비및부대비 3,630,000 3,120,000 510,000

지 2,541,000

도 326,700

군 762,300

01 시설비 3,630,000 3,120,000 510,000

○골장항 어촌신활력증진사업 3,630,000

지 2,541,000

도 326,700

군 762,300

어촌신활력증진사업 기본구상용역 및 컨설팅지원 50,000 0 50,000

도 15,000

군 35,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 15,000

군 35,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○어촌신활력증진사업 기본구상용역
50,000

도 15,000

군 35,000

죽진항어촌신활력증진사업(2025년 선정) 1,600,000 0 1,600,000

지 1,120,000

도 144,000

군 336,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

지 1,120,000

도 144,000

군 336,000

01 시설비 1,600,000 0 1,600,000

○죽진항 어촌신활력 증진사업 1,600,000

지 1,120,000

도 144,000

군 336,000

해양레저문화 육성 및 지원 5,735,862 371,002 5,364,860

25,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양레저문화 육성 및 지원
단위: 해양레저 운영 (단위:천원)

지 17,150

도 616,665

군 5,102,047

해양레저 운영 1,541,700 371,002 1,170,698

울진군 요트학교 운영 439,993 371,002 68,991

101 인건비 292,493 238,942 53,551

04 기간제근로자등보수 292,493 238,942 53,551

○울진군요트학교 인부임 290,493

―학교장 13,920

ㆍ기본급 12,000

ㆍ정액급식비 1,920

―강사 179,117

ㆍ기본급 150,397

ㆍ정액급식비 7,680

ㆍ명절휴가비
15,040

ㆍ지도자 자격수당
1,200

ㆍ면제교육 종사자 자격수당
4,800

―예약안내 및 행정 71,613

ㆍ기본급 61,611

ㆍ정액급식비 3,840

ㆍ명절휴가비
6,162

―청소관리 25,843

ㆍ기본급 20,228

ㆍ주휴수당 4,294

ㆍ유급휴일 1,321

○피복비 2,000

201 일반운영비 137,500 102,060 35,440

01 사무관리비 48,580 43,440 5,140

○일반수용비 26,740

―사무용품 구입 3,000

―복사용지 구입
2,000

―토너 구입 1,200

―청소용품 구입 4,000

―면제교육용 소모성 강습용품 구입
4,800

―2층 숙소 관리용품 구입 2,000

―현수막 등 제작 1,500

―행정장비 등 수리 800

―기장수수료 지급 2,400

1,000,000원*1명*12월

160,000원*1명*12월

3,133,256원*4명*12월

160,000원*4명*12월

3,133,256원*4명*2회*60%

100,000원*1명*12월

100,000원*4명*12월

2,567,111원*2명*12월

160,000원*2명*12월

2,567,111원*2명*2회*60%

82,560원*1명*245일

82,560원*1명*52일

82,560원*1명*16일

400,000원*5명

100,000원*10종*3회

100,000원*10박스*2회

300,000원*1대*4회

100,000원*10종*4회

100,000원*12종*4회

100,000원*15회

200,000원*4회

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양레저문화 육성 및 지원
단위: 해양레저 운영 (단위:천원)

―카드수수료 지급
5,040

○임차료 13,440

―RC요트 카라반 견인용 차량
9,600

―정수기 2,400

―비데 1,440

○관리용역비 8,400

―방범·근태·출입관리 시스템
3,600

―전기안전관리 대행
3,000

―소방안전관리 대행
1,800

02 공공운영비 88,920 58,620 30,300

○공공요금 및 제세 68,720

―우편요금 120

―전기요금 25,200

―통신요금 2,400

―상하수도요금 25,200

―유선방송요금 600

―요트 수상레저보험료 2,500

―수상레저기구 안전검사 수수료 2,000

―소방안전협회비 100

―부가가치세 10,000

―무선국 정기검사 및 재허가 수수료
400

―전파사용료 200

○차량 선박비 10,200

―차량 유류 구입
1,200

―요트 유류 구입
9,000

○울진군요트학교 시설 유지보수 10,000

401 시설비및부대비 10,000 30,000 △20,000

01 시설비 10,000 30,000 △20,000

○울진군요트학교 소규모 보수공사 10,000

후포 마리나항만 시설 운영 641,707 0 641,707

101 인건비 105,407 0 105,407

04 기간제근로자등보수 105,407 0 105,407

○클럽하우스 및 야외화장실 관리 인부임 14,449

―기본급 11,146

―주휴수당 2,064

―유급휴일 1,239

14,000,000원*3%*12월

800,000원*1대*12월

50,000원*4대*12월

30,000원*4대*12월

300,000원*12월

250,000원*12월

150,000원*12월

10,000원*12월

2,100,000원*12월

200,000원*12월

2,100,000원*12월

50,000원*1대*12월

2,500,000원*4회

200,000원*2회

100,000원*2회

100,000원*1대*12월

150,000원*5대*12월

82,560원*1명*135일

82,560원*1명*25주

82,560원*1명*15일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양레저문화 육성 및 지원
단위: 해양레저 운영 (단위:천원)

○시설관리 인부임 86,938

―기본급 65,636

―주휴수당 12,880

―유급휴일 8,422

○풀베기 인부임
4,020

201 일반운영비 189,800 0 189,800

01 사무관리비 40,800 0 40,800

○자문 및 홍보지원 11,400

○운영물품 구입 3,000

○무인경비시스템 용역
12,000

○안전관리 대행(전기, 통신, 소방)
14,400

02 공공운영비 149,000 0 149,000

○시설 보험료(화재, 승강기, 계류장 등) 30,000

○공공요금(전기, 통신, 상하수도)
84,000

○시설유지보수비 35,000

401 시설비및부대비 346,500 0 346,500

01 시설비 346,500 0 346,500

○후포 마리나항만 사후환경영향평가용역(8
차) 116,500

○마리나 조경식재 및 관리 80,000

○마리나 해상계류시설 관리운영 용역 50,000

○마리나항만 시설물 설치 및 유지보수
100,000

후포여객선터미널 운영 50,000 0 50,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○후포여객선터미널 운영
6,000

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

01 시설비 44,000 0 44,000

○후포여객선터미널 시설물 유지보수 44,000

울진해양레포츠센터 운영 410,000 0 410,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

02 공공운영비 40,000 0 40,000

○울진해양레포츠센터 시설유지
40,000

401 시설비및부대비 340,000 0 340,000

01 시설비 340,000 0 340,000

○울진해양레포츠센터 시설보수 340,000

―방수 및 누수 보강 200,000

82,560원*3명*265일

82,560원*3명*52주

82,560원*3명*34일

134,000원*2명*5회*3일

250,000원*12월

1,000,000원*12월

1,200,000원*12월

7,000,000원*12월

3,500,000원*10회

10,000,000원*10회

500,000원*12월

5,000,000원*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양레저문화 육성 및 지원
단위: 해양레저 운영 (단위:천원)

―냉난방기 보강 공사 110,000

―소규모시설 유지보수 30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○해양레포츠센터 장비 구입 30,000

레저항 시설관리 및 운영 113,600 0 113,600

레저항 시설 유지관리 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○레저항 시설물 유지관리 50,000

바다낚시공원조성 63,600 0 63,600

201 일반운영비 3,600 0 3,600

02 공공운영비 3,600 0 3,600

○낚시공원공공요금(전기료) 납부
3,600

307 민간이전 60,000 0 60,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○낚시어선자율관리협회 바다낚시대회 지원 10,000

○마린피아울진 바다낚시대회 지원 50,000

해수욕장 운영 3,344,262 0 3,344,262

도 322,400

군 3,021,862

해수욕장 운영 419,290 0 419,290

101 인건비 173,100 0 173,100

04 기간제근로자등보수 173,100 0 173,100

○해수욕장 환경정비 인부임 173,100

―기본급 118,887

―주휴수당 17,833

―휴일근로수당 17,833

―4대보험 기관부담금
18,547

201 일반운영비 246,190 0 246,190

01 사무관리비 80,230 0 80,230

○해수욕장 근무자 급식비 8,130

―행정봉사실 근무자 급식
4,320

―상황근무자 급식
810

―해수욕장 근무자 생수
3,000

○해수욕장 화장실 청소용품
9,000

○현수막 제작 12,600

300,000원*12월

82,560원*36명*40일

82,560원*36명*6주

123,840원*36명*4일

154,553,000원*12%

9,000원*2명*6개소*40일

9,000원*2명*45일

500원*150명*40일

1,500,000원*6개소

70,000원*30장*6개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양레저문화 육성 및 지원
단위: 해수욕장 운영 (단위:천원)

○해양관광 활성화 홍보물 제작
3,000

○해수욕장 토양 및 해수 조사
9,000

○국유재산 대부료(나곡, 봉평, 구산) 8,500

○백사장 장비 임차
30,000

02 공공운영비 165,960 0 165,960

○공공요금 및 제세 165,960

―해수욕장 전기요금
72,000

―해수욕장 상하수도 요금
86,400

―해수욕장 행정봉사실 전화요금
600

―해수욕장 통신비(안심벨) 요금
660

―인명구조요원 상해보험
6,300

해수욕장 물놀이시설 설치 120,000 0 120,000

201 일반운영비 120,000 0 120,000

01 사무관리비 120,000 0 120,000

○해수욕장 물놀이시설 임차
120,000

해수욕장 인명구조요원 인건비 412,000 0 412,000

도 82,400

군 329,600

101 인건비 412,000 0 412,000

도 82,400

군 329,600

04 기간제근로자등보수 412,000 0 412,000

○인명구조요원
288,000

도 57,600

군 230,400

○물놀이안전, 보건요원 124,000

도 24,800

군 99,200

해수욕장 인명구조요원 장비지원 225,972 0 225,972

도 18,000

군 207,972

201 일반운영비 97,872 0 97,872

도 18,000

군 79,872

01 사무관리비 90,000 0 90,000

2,000원*1,500장

1,500,000원*6개소

1,000,000원*5일*6개소

1,000,000원*6개소*12월

1,200,000원*6개소*12월

50,000원*6개소*2월

55,000원*12월

150,000원*42명

20,000,000원*6개소

120,000원*8명*50일*6개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양레저문화 육성 및 지원
단위: 해수욕장 운영 (단위:천원)

○해수욕장인명구조장비지원 90,000

도 18,000

군 72,000

02 공공운영비 7,872 0 7,872

○수상오토바이 유류비
7,872

206 재료비 93,100 0 93,100

01 재료비 93,100 0 93,100

○물놀이 경계 시설물(부표) 구입
70,000

○인명구조요원 안전장비 구입
23,100

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○물놀이 경계 시설물 설치 및 보수
35,000

해파리수거 그물 및 응급처리처치 약품지원 50,000 0 50,000

도 10,000

군 40,000

206 재료비 50,000 0 50,000

도 10,000

군 40,000

01 재료비 50,000 0 50,000

○해파리수거 및 응급처치 약품구입 및 안전
요원 장비구입 50,000

도 10,000

군 40,000

365일청정해수욕장유지체계구축 40,000 0 40,000

도 8,000

군 32,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

도 8,000

군 32,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○해수욕장 백사장 정비 장비 임차 40,000

도 8,000

군 32,000

해수욕장 위험성 평가 25,000 0 25,000

도 5,000

군 20,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

도 5,000

군 20,000

01 시설비 25,000 0 25,000

1,640원*20L*40일*6개소

250,000원*40개*7개소

550,000원*42명

5,000,000원*7개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양레저문화 육성 및 지원
단위: 해수욕장 운영 (단위:천원)

○해수욕장 위험성 평가 용역 25,000

도 5,000

군 20,000

해수욕장 안전관리지원 125,000 0 125,000

도 25,000

군 100,000

401 시설비및부대비 125,000 0 125,000

도 25,000

군 100,000

01 시설비 125,000 0 125,000

○해수욕장 안전관리지원 125,000

도 25,000

군 100,000

해수욕장 등 해양관광 활성화 행사지원 70,000 0 70,000

도 14,000

군 56,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

도 14,000

군 56,000

04 민간행사사업보조 70,000 0 70,000

○해수욕장 등 해양관광활성화 행사지원 70,000

도 14,000

군 56,000

해수욕장 편의시설 정비 및 확충 1,857,000 0 1,857,000

도 160,000

군 1,697,000

401 시설비및부대비 1,857,000 0 1,857,000

도 160,000

군 1,697,000

01 시설비 1,857,000 0 1,857,000

○해수욕장 편의시설 정비 및 확충 1,800,000

―기성망양해수욕장 화장실 철거 및 설치 1,000,000

도 60,000

군 940,000

―후포해수욕장 주차장 설치 300,000

도 60,000

군 240,000

―해수욕장 편의시설 보수 및 정비 400,000

도 40,000

군 360,000

―망양정해수욕장 주차장 포장 100,000

○구산펫비치 운영시설 설치 50,000

○토양 및 해수 시료 채취 7,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양레저문화 육성 및 지원
단위: 해양레저사업 지원 (단위:천원)

해양레저사업 지원 736,300 0 736,300

지 17,150

도 294,265

군 424,885

어촌체험마을 사무장채용지원사업 48,000 0 48,000

307 민간이전 48,000 0 48,000

02 민간경상사업보조 48,000 0 48,000

○어촌체험마을사무장채용지원
48,000

환동해 해양레저관광 공동마케팅 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○환동해 관광레저 공동마케팅 50,000

어촌체험휴양마을육성 73,600 0 73,600

도 22,000

군 51,600

402 민간자본이전 73,600 0 73,600

도 22,000

군 51,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 73,600 0 73,600

○어촌체험휴양마을육성(자부담 18,400천원)
73,600

도 22,000

군 51,600

어촌체험마을육성(전환사업) 400,000 0 400,000

도 200,000

군 200,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

도 200,000

군 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 0 400,000

○어촌체험마을육성(전환사업) 400,000

도 200,000

군 200,000

해양레저스포츠교육프로그램(체험교실)운영지원(전환사
업)

140,000 0 140,000

도 70,000

군 70,000

307 민간이전 140,000 0 140,000

도 70,000

군 70,000

05 민간위탁금 140,000 0 140,000

○해양레저스포츠 체험교실운영 140,000

1,000,000원*4개소*12개월

92,000,000원*0.8



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양레저문화 육성 및 지원
단위: 해양레저사업 지원 (단위:천원)

도 70,000

군 70,000

청년어업인 정착지원 24,000 0 24,000

지 16,800

도 2,160

군 5,040

307 민간이전 24,000 0 24,000

지 16,800

도 2,160

군 5,040

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

○청년어업인 영어정착지원 24,000

지 16,800

도 2,160

군 5,040

사업운영 및 평가 700 0 700

지 350

도 105

군 245

201 일반운영비 700 0 700

지 350

도 105

군 245

01 사무관리비 700 0 700

○청년어업인영어정착지원(행정비) 700

지 350

도 105

군 245

해양수산 자원조성 5,297,401 4,172,212 1,125,189

국 1,237,800

도 1,374,780

군 2,684,821

해양수산자원조성 3,212,567 1,900,234 1,312,333

국 603,300

도 959,680

군 1,649,587

연안해조장조성 140,000 140,000 0

도 42,000

군 98,000

401 시설비및부대비 140,000 140,000 0

도 42,000

군 98,000

01 시설비 140,000 140,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원조성
단위: 해양수산자원조성 (단위:천원)

○연안해조장조성 140,000

도 42,000

군 98,000

연안생태 환경개선 사업 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 100,000 0

○성게 구제비 지원 100,000

유해생물구제사업(적조) 3,300 3,300 0

국 3,300

201 일반운영비 3,300 3,300 0

국 3,300

01 사무관리비 3,300 3,300 0

○유해생물(적조) 구제 장비 임차
3,300

국 3,300

동해대게자원회복사업(전환사업) 1,000,000 1,000,000 0

도 650,000

군 350,000

201 일반운영비 2,200 2,200 0

도 1,430

군 770

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○운영수당 2,200

―위원회 심사수당 1,100

도 715

군 385

―위원회 참석 여비 1,100

도 715

군 385

401 시설비및부대비 997,800 997,800 0

도 648,570

군 349,230

01 시설비 997,800 997,800 0

○동해대게자원회복사업(전환사업) 997,800

도 648,570

군 349,230

마을어장관리사업 130,000 130,000 0

도 39,000

군 91,000

402 민간자본이전 130,000 130,000 0

도 39,000

군 91,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 130,000 130,000 0

1,000,000원*100톤

1,100,000원*3회

100,000원*11명

100,000원*11명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원조성
단위: 해양수산자원조성 (단위:천원)

○마을어장관리사업 130,000

도 39,000

군 91,000

수산재해예방및방제비 7,200 9,000 △1,800

도 2,160

군 5,040

402 민간자본이전 7,200 9,000 △1,800

도 2,160

군 5,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,200 9,000 △1,800

○수산재해예방 및 방제비 지원 7,200

도 2,160

군 5,040

미역 채취비 지원 120,000 110,000 10,000

307 민간이전 120,000 110,000 10,000

02 민간경상사업보조 120,000 110,000 10,000

○미역채취비 지원
120,000

어장기본도 정비 및 어장 측량 27,000 27,000 0

201 일반운영비 27,000 27,000 0

01 사무관리비 27,000 27,000 0

○어장이용개발계획 수립 7,000

―어장기본도 제작 2,000

―적지조사비 5,000

○어장측량 수수료 20,000

위해생물구제사업(해파리) 90,000 0 90,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○해파리 구제비 지원
90,000

마을어장수산자원지킴이지원 98,667 123,334 △24,667

도 29,600

군 69,067

307 민간이전 98,667 123,334 △24,667

도 29,600

군 69,067

02 민간경상사업보조 98,667 123,334 △24,667

○마을어장 수산자원지킴이 지원 98,667

도 29,600

군 69,067

바다숲조성사업 56,400 37,600 18,800

도 16,920

군 39,480

200,000원*30개소*20명

500,000원*4개

500,000원*40개소

구제비 지원 2개소*45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원조성
단위: 해양수산자원조성 (단위:천원)

403 자치단체등자본이전 56,400 37,600 18,800

도 16,920

군 39,480

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 56,400 37,600 18,800

○바다숲조성사후관리(국가직접지원사업)
56,400

도 16,920

군 39,480

친환경양식어업 육성사업(기후변화대응) 1,440,000 220,000 1,220,000

국 600,000

도 180,000

군 660,000

201 일반운영비 220,000 220,000 0

01 사무관리비 220,000 220,000 0

○사업부지 국유재산 대부료 220,000

401 시설비및부대비 1,220,000 0 1,220,000

국 600,000

도 180,000

군 440,000

01 시설비 1,220,000 0 1,220,000

○사업부지 지적 측량 수수료 20,000

○기후변화대응신규양식어종지원 1,200,000

국 600,000

도 180,000

군 420,000

어업인 지원 1,505,834 1,692,978 △187,144

국 634,500

도 75,100

군 796,234

수산동물예방백신공급 29,000 29,000 0

국 14,500

군 14,500

402 민간자본이전 29,000 29,000 0

국 14,500

군 14,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,000 29,000 0

○수산동물예방백신공급(자부담 19,333천원)
29,000

국 14,500

군 14,500

양식장첨단기자재공급 52,334 52,334 0

도 15,700

군 36,634

18,800,000원*3개소

48,333,000원*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원조성
단위: 어업인 지원 (단위:천원)

402 민간자본이전 52,334 52,334 0

도 15,700

군 36,634

02 민간자본사업보조(이전재원) 52,334 52,334 0

○육상양식장 액화산소 및 해상양식장 기자
재 구입지원(자부담 22,429천원)

52,334

도 15,700

군 36,634

양식어가종자대지원 84,000 105,000 △21,000

도 25,200

군 58,800

402 민간자본이전 84,000 105,000 △21,000

도 25,200

군 58,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 84,000 105,000 △21,000

○양식수산물 종자대 지원(자부담36,000천원)
84,000

도 25,200

군 58,800

양식수산물재해보험료지원 40,000 40,000 0

도 12,000

군 28,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 12,000

군 28,000

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○양식수산물 재해보험료 지원 40,000

도 12,000

군 28,000

양식장시설현대화사업 50,000 50,000 0

도 15,000

군 35,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

도 15,000

군 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 50,000 0

○양식장시설현대화사업(자부담 50,000천원)
50,000

도 15,000

군 35,000

이상수온대응지원사업 78,000 67,200 10,800

국 78,000

402 민간자본이전 78,000 67,200 10,800

74,762,000원*70%

120,000,000원*70%

25,000,000원*4대*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원조성
단위: 어업인 지원 (단위:천원)

국 78,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 78,000 67,200 10,800

○이상수온대응지원사업(자부담 19,500천원)
78,000

국 78,000

친환경수산물배합사료직불금지원 518,000 658,544 △140,544

국 518,000

201 일반운영비 3,000 3,100 △100

국 3,000

01 사무관리비 3,000 3,100 △100

○현수막, 홍보전단지 제작
3,000

국 3,000

202 여비 3,000 5,000 △2,000

국 3,000

01 국내여비 3,000 5,000 △2,000

○현장조사여비 3,000

국 3,000

301 일반보전금 512,000 650,444 △138,444

국 512,000

14 기타보상금 512,000 650,444 △138,444

○배합사료 지원 512,000

국 512,000

인증부표지원 84,000 78,400 5,600

402 민간자본이전 84,000 78,400 5,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 84,000 78,400 5,600

○인증부표 구입비 지원(자부담 39,600천원)
84,000

어장관리선 장비현대화 160,000 160,000 0

402 민간자본이전 160,000 160,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 160,000 160,000 0

○어장관리선 크레인 구입비 지원(자부담 160,
000천원) 160,000

육상양식업 전기요금 인상액 지원 50,000 110,000 △60,000

301 일반보전금 50,000 110,000 △60,000

14 기타보상금 50,000 110,000 △60,000

○육상양식업 전기요금 인상액 지원(자부담 5
0,000천원) 50,000

동해안부자어촌만들기 312,500 312,500 0

308 자치단체등이전 312,500 312,500 0

07 자치단체간부담금 312,500 312,500 0

○동해안부자어촌만들기 312,500

스마트종자생산시설지원 48,000 30,000 18,000

97,500,000원*80%

300,000원* 10회

150,000원* 2명 * 10회

60,000원*20명*100개*70%

80,000,000원*4대*50%

12,500,000kwh*8원*50%*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원조성
단위: 어업인 지원 (단위:천원)

국 24,000

도 7,200

군 16,800

402 민간자본이전 48,000 30,000 18,000

국 24,000

도 7,200

군 16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 30,000 18,000

○스마트종자생산시설지원(자부담32,000천원)
48,000

국 24,000

도 7,200

군 16,800

수산종자방류 579,000 579,000 0

도 340,000

군 239,000

동해안해삼양식산업육성(전환사업) 125,000 125,000 0

도 100,000

군 25,000

206 재료비 125,000 125,000 0

도 100,000

군 25,000

01 재료비 125,000 125,000 0

○수산종자(해삼)매입방류
125,000

도 100,000

군 25,000

연안어장 자원조성 154,000 154,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○무상방류 활어차 임차 등
4,000

206 재료비 150,000 150,000 0

01 재료비 150,000 150,000 0

○수산종자 매입 방류 150,000

수산종자매입방류(전환사업) 300,000 300,000 0

도 240,000

군 60,000

206 재료비 300,000 300,000 0

도 240,000

군 60,000

01 재료비 300,000 300,000 0

○수산종자매입방류(2종)
300,000

80,000,000원*60%

125,000,000원*1종

1,000,000원*4대

150,000,000원*2종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원조성
단위: 수산종자방류 (단위:천원)

도 240,000

군 60,000

재무활동(해양수산과) 46,506 0 46,506

보전지출 46,506 0 46,506

보전지출 46,506 0 46,506

802 반환금기타 46,506 0 46,506

01 국고보조금반환금 46,506 0 46,506

○태풍피해복구(석호항 재해복구사업) 정산
금 반납 7,294

○태풍피해복구(석호항 재해복구사업) 이자
반납 58

○태풍피해복구(동정항 재해복구사업) 정산
금 반납 9,830

○태풍피해복구(동정항 재해복구사업) 이자
반납 69

○태풍피해복구(골장항 재해복구사업) 정산
금 반납 5,768

○태풍피해복구(골장항 재해복구사업) 이자
반납 87

○태풍피해복구(금음항 재해복구사업) 정산
금 반납 22,968

○태풍피해복구(금음항 재해복구사업) 이자
반납 432

행정운영경비(해양수산과) 245,800 200,746 45,054

인력운영비 129,060 106,488 22,572

인력운영비(수산정책) 129,060 106,488 22,572

101 인건비 129,060 106,488 22,572

01 보수 129,060 106,488 22,572

○초과근무수당
122,607

○초과근무수당(임기제)
6,453

기본경비 116,740 94,258 22,482

기본경비(수산정책) 42,620 40,400 2,220

201 일반운영비 31,220 29,600 1,620

01 사무관리비 17,220 15,600 1,620

○일반수용비 3,000

○신문구독료 1,080

○환경정보지구독 240

○급식비 5,400

○임차료 6,300

―복사기 4,560

―정수기 780

―공기청정기 960

11,950원*19명*45시간*12월

11,950원*1명*45시간*12월

3,000,000원*1식

15,000원*6종*12월

60,000원*4분기

9,000원*5명*10일*12월

190,000원*2대*12월

65,000원*12월

40,000원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 행정운영경비(해양수산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○공용차량 하이패스 충전
1,200

02 공공운영비 14,000 14,000 0

○공공요금 및 제세 2,000

―TV유선사용료 180

―관용차량 자동차세
320

―관용차량 보험료
1,500

○차량선박비 12,000

―차량유류 및 전기대
9,600

―관용차량 정비유지비
2,400

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○기본업무추진여비
6,000

203 업무추진비 4,200 3,600 600

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

○부서운영업무추진비
4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,200

기본경비(해양개발) 23,360 23,610 △250

201 일반운영비 13,760 11,610 2,150

01 사무관리비 13,760 11,610 2,150

○일반수용비 3,000

○급식비 4,320

○공법선정 위원회 심사수당
6,440

202 여비 9,600 12,000 △2,400

01 국내여비 9,600 12,000 △2,400

○기본업무추진여비
9,600

기본경비(해양관리) 20,400 18,780 1,620

201 일반운영비 8,400 6,780 1,620

01 사무관리비 8,400 6,780 1,620

○일반수용비 3,000

○급식비 5,400

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○기본업무추진여비
12,000

300,000원*4회

15,000원*12월

160,000원*2대*1회

750,000원*2대*1회

400,000원*2대*12월

100,000원*2대*12월

100,000원*5명*12월

350,000원*12월

100,000원*1명*12월

9,000원*4명*10일*12월

1,610,000원*4회

100,000원*4명*2회*12월

9,000원*5명*10일*12월

100,000원*5명*2회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 행정운영경비(해양수산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비(자원조성) 16,920 11,468 5,452

201 일반운영비 7,320 4,268 3,052

01 사무관리비 7,320 4,268 3,052

○일반수용비 3,000

○급식비 4,320

202 여비 9,600 7,200 2,400

01 국내여비 9,600 7,200 2,400

○기본업무추진여비
9,600

기본경비(해양레저팀) 13,440 0 13,440

201 일반운영비 6,240 0 6,240

01 사무관리비 6,240 0 6,240

○일반수용비 3,000

○급식비 3,240

202 여비 7,200 0 7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

○기본업무추진비
7,200

9,000원*4명*10일*12월

100,000원*4명*2회*12월

9,000원*3명*10일*12월

100,000원*3명*2회*12월


